



اجتماعی، سیاسی، فرهنگی

www.shahrvanddaily.ir

عضو انجمن صنفی مدیران رسانه و شرکت تعاونی مطبوعات کشور

صاحب امتیاز:

جمعیت هلال احمر جمهوری اسلامی ایران

مدیر مسئول: رامین قلی‌نژاد

دفتر مرکزی: تهران، فلکه دوم صادقیه، ابتدای بزرگراه جناح، کوچه شهید طاهریان، شماره ۲۴

کدپستی: ۱۴۸۱۶۳۵۳۵۳
فکس: ۴۴۹۵۶۱۰۰
تلفن: ۴۴۹۵۶۱۰۸

چاپ: هم‌میهن فارس
تلفن: ۴۶۸۹۶۲۳۰

شبکه توزیع فروش: شرکت نشرگستر امروز
تلفن: ۵۴۰۸۱۰۰۰

تلفن سازمان آکھی‌ها: ۲-۴۴۹۵۶۲۰۰
فکس: ۴۴۹۵۶۱۰۷

سامانه پیامکی: ۵۰۰۰۲۶۲۶۲

سایت شهروند:
www.shahrvanddaily.ir

اینستاگرام شهروند:
instagram.com/ShahrvandDaily

دیپلماسی

در نشست خبری با امیر قطر روحانی: ایران در کنار قطر خواهد ماند



رئیس‌جمهوری تأکید کرد: «در مقطعی برخی از کشورهای منطقه علیه قطر محدودیت‌هایی ایجاد کردند اما ایران براساس وظایف همسایگی، تاریخی و دوستی خود عمل کرد، در کنار قطر بود، و در کنار قطر خواهد ماند.»

حجت‌الاسلام والمسلمین حسن روحانی عصر دیروز در نشست خبری مشترک با امیر قطر گفت: «برای همه روشن است که روابط دو کشور برادر، دوست و همسایه تاریخی و حسن همجواری بین ما برقرار بوده است. در سال‌های اخیر بعد از آنکه برخی کشورها تحریم‌هایی علیه قطر به وجود آوردند در کنار قطر بودیم و در آینده هم در کنار قطر خواهیم بود.»

او با بیان اینکه در این دیدار تصمیمات مهمی برای توسعه مناسبات دو کشور اتخاذ کردیم، اظهار داشت: «روابط سیاسی دو کشور روابط بسیار خوبی است. در زمینه اقتصادی، تجاری و همچنین روابط علمی و فرهنگی ظرفیت‌های خوبی داریم.» رئیس دولت دوازدهم ادامه داد: «در چند ماه آینده کمیسیون مشترک بین دو کشور تشکیل می‌شود و امیدواریم در کنار تشکیل کمیسیون مشترک، دو کشور در همکاری‌های تجاری، سرمایه‌گذاری و فناوری در همه زمینه‌ها به توافق برسند.»

روحانی با بیان اینکه تصمیم گرفتیم کمیسیون مشترک دو کشور به صورت منظم و سالیانه تشکیل شود، تصریح کرد: «همچنین تصمیم گرفتیم روابط سیاسی و رفت‌وآمد مقامات سیاسی و اقتصادی بیشتر شود و بتوانیم از همه ظرفیت‌ها به نفع دو ملت استفاده کنیم.» او با اشاره به امنیت منطقه‌ای خاطر نشان کرد: «با توجه به اهمیت امنیت منطقه به‌ویژه امنیت راه‌های آبی در خلیج فارس، تنگه هرمز و دریای عمان تصمیم گرفتیم ریزین‌ها و همکاری‌های بیشتری برای امنیت کل منطقه داشته باشیم.»

رئیس‌جمهوری اضافه کرد: «برای این سفر و حضور امیر قطر در ایران اهمیت قائلیم و امیدواریم شاهد مناسبات وسیع‌تر دو کشور و به نفع دو ملت و کل منطقه باشیم.» روحانی همچنین گفت: «امیدواریم این سفر تأثیر بسیار مفیدی برای دو کشور داشته باشد و بار دیگر از سفر امیر قطر و حضور در ایران تشکر می‌کنم.» شیخ‌تیمین‌بن‌حمدآل‌ثانی‌امیر قطر ظهر دیروز با استقبال رضا اردکانیان‌وزیر نیرو وارد تهران شد و در مجموعه فرهنگی سعدآباد مورد استقبال رسمی حجت‌الاسلام والمسلمین حسن روحانی قرار گرفت. □



بررسی صلاحیت نامزدهای مجلس پایان یافت

رد صلاحیت گسترده نمایندگان فعلی مجلس

با پایان یافتن مراحل بررسی رسیدگی به صلاحیت نامزدهای یازدهمین دوره مجلس شورای اسلامی، به نظر می‌رسد که تعداد رد صلاحیت‌های مرتبط با نمایندگان فعلی مجلس بیش از دوره‌های گذشته است. پیش از این در مجلس ششم بیش از ۸۰ نامزده وقت برای دوره بعدی رد صلاحیت شده بودند. در همین حال، شورای نگهبان با انتشار اطلاعیه‌ای اعلام کرد: «آن‌نوعه از داوطلبان نمایندگی مجلس که صلاحیت آنان مورد تأیید قرار نگرفته است، می‌توانند شکایت خود را تحویل دهند.» سخنگوی شورای نگهبان هم اعلام کرد که فرمانداران یا بخشداران موظفند نظر هیأت مرکزی نظارت مبنی بر تأیید یا رد صلاحیت داوطلبان را که از هیأت نظارت استان دریافت کرده‌اند، به نامبرداران ابلاغ کنند. براساس اطلاعیه شماره سه شورای نگهبان که صبح روز گذشته منتشر شد، داوطلبان رد صلاحیت شده از امروز می‌توانند اعتراض خود را به دفتر نظارت و بازرسی بر انتخابات استان مربوط تحویل دهند. ثبت‌نام داوطلبان شرکت در رقابت‌های انتخاباتی دوره یازدهم مجلس پس از هفت‌روز عصر شنبه ۱۶ آذر خاتمه یافت. این درحالی است که در انتخابات دوره قبل صلاحیت حدود ۶۰ درصد از ثبت‌نام‌کنندگان توسط شورای نگهبان تأیید نشد. براساس آخرین آمار اعلام شده از

نماینده	گرایش سیاسی
محمود صادقی	اصلاح طلب
بهرام پارسیایی	اصلاح طلب
غلامرضا تاجگردون	اصول‌گرا
بهرروز نعمتی	معتدل
جعفرزاده امین‌آبادی	اصلاح طلب
محسن کوهکن	اصول‌گرا
احمد همتی	اصلاح طلب
سیدحسین نقوی حسینی	اصول‌گرا
ابوالفضل موسوی	اصول‌گرا
محمد دامادی	اصول‌گرا
علیرضا رحیمی	اصلاح طلب
مسعود رضایی	اصلاح طلب
محمد کاظمی	اصلاح طلب
علی مطهری	اصلاح طلب
عبدالکریم حسین‌زاده	اصلاح طلب
طیبه سیاوشی	اصلاح طلب
سیده حمیدرضا زبیدی	اصلاح طلب
غلامرضا حیدری	اصلاح طلب
فاطمه سعیدی	اصلاح طلب
داوود محمدی	اصلاح طلب
نادر قاضی‌پور	اصول‌گرا
زهرا ساعی	اصلاح طلب

گزارش

دبیرکل حزب‌الله لبنان:

حمله موشکی ایران گام اول بود و روند پاسخ ادامه دارد

سید حسن نصرالله دبیرکل حزب‌الله در مراسم هفته سردار شهید «قاسم سلیمانی» و هم‌زمانش سخنرانی کرد؛ این سخنرانی از طریق «ویدیو کنفرانس» بود. براساس گزارش شبکه «المنار»، نصرالله گفت: «همه مجاهدان مشتاق سلیمانی بودند و او نیز مشتاق آنان بود. همه او را دوست داشتند و او نیز همه مجاهدان را دوست می‌داشت. او مکرر نزد ما می‌آمد. وقتی ایشان فرمانده نیروی قدس شد، دیگر نیازی به ارسال پیام و درخواست کمک و اینچنین مسائل نبود بلکه او همیشه در کنار ما بود و نیازهای ما را دنبال و فراهم می‌کرد حتی گاهی بیشتر از آنچه نیاز یا توقع داشتیم. همیشه کمک ما بود و کمک‌هایی که می‌داد مادی، معنوی و فکری بود، سابقا کسی چنین چیزی را حس نکرده بود و سراغ ندانسته.» دبیرکل حزب‌الله ادامه داد: «ابتدای حضور او در فرماندهی نیروی قدس در سال ۱۹۹۹ بود که به آزادسازی سال ۲۰۰۰ منجر شد. او شریک آزادسازی ۲۰۰۰ بود. نه ما از این سخن گفته بودیم نه او چیزی گفته بود. اما پس از شهادتش باید این حقیقت را بیان کرد بعد از این عقب‌نشینی که اسرائیل در سال ۲۰۰۰ انجام داد، معلوم نبود که افاق به چه سمت و سویی است... لبنان هنوز در معرض انتقام و طمع‌ورزی‌های اسرائیل بود.»

دبیرکل حزب‌الله گفت: «با همه این کمک‌ها و تواضع و دوستی و برادری که بین ما بود، یک روز هم بر ما منتی نگذاشت و یا هیچ سخن یا عبارتی نگفت که منتهی گذاشته باشد. هیچ وقت نگفت که من در جنگ با شما بودم و سلاح به شما دادیم و از این قبیل حرف‌ها. همیشه می‌گفت که من وظیفه‌ام را برای رضای خدا انجام می‌دهم و امیدوارم در قیامت که خدا را ملاقات می‌کنم ذخیره‌ای برای من باشد؛ او حتی بیش از این می‌گفت و می‌گفت من خادم شما هستیم. در طول این سال‌ها، بیش از بیست سال، حاج قاسم هیچ چیز از ما نخواست و دستوری به ما نداد و جمهوری اسلامی ایران هم از ما چیزی نخواست.» نصرالله ادامه داد: «صحنه‌های تشییع میلیونی پیکر شهدا در ایران در اهواز، مشهد، تهران، قم و کرمان را همه دیدند. در تشییع تهران همیشه می‌گفتیم که تشییع امام (ره) نادر است و در تاریخ نظیر ندارد. تا سی سال پیش در تاریخ بشریت تشییعی به عظمت و حجم و نوع تشییع امام خمینی (ره) ندیده بودیم. در تشییع حاج قاسم، دنیا در تهران چه مشاهده کرد: هفت، ده میلیون؟ جمعیت بزرگی بود. مثل تشییع امام (ره) بزرگ و بی نظیر بود. و بعد از تشییع امام (ره) تشییعی به این بزرگی ندیده بودیم. بلافاصله بعد از طلوع آفتاب، خیابان‌های تهران مملو از جمعیت بود و این وضع تا غروب آفتاب همین‌طور بود؛ ساعات

خبر سیاسی

علت تأخیر در اعلام دلیل سقوط هواپیمای از زبان شمشخانی

فارس دبیر شورای عالی امنیت ملی هرگونه قصدی برای کتمان دلیل سقوط هواپیمای اوکراینی را رد کرد و گفت: «اثبات هر یک از عوامل تأثیرگذار بر شلیک موشک می‌توانست نحوه اطلاع‌رسانی و واکنش کشور را به این رخداد در شرایط کاملا متفاوتی قرار دهد.» در پایان علی‌شمخانی، نماینده مقام معظم رهبری و دبیر شورای عالی امنیت ملی بعد از ظهر دیروز با حضور در مجلس بزرگداشت دو تن از جان‌باختگان حادثه سقوط هواپیمای اوکراینی با خانواده‌های داغدار در این مصیبت‌اعلام همدردی کرد. شمشخانی که در مراسم بزرگداشت «محمدحسین و زینب اسدی لاری» در مسجد جامع شهرک غرب شرکت کرده بود، اظهار داشت: «ابعاد تأسف از این حادثه جان‌گداز را سردار سرافراز حاجی‌زاده از زبان مجموعه حاکمیت و با بیان این عبارت که «ای کاش ما مرده بودیم و شاهد این رخداد غم‌بار نبودیم»، عنوان کرد.» او با تسلیت مجدد به همه هم‌وطنانی که عزیزان‌شان را در این حادثه غم‌بار از دست داده‌اند، «بامردم کشورهایی که اتیاع آنها در این پرواز کشته شده‌اند، ابراز همدردی کرد. دبیر شورای عالی امنیت ملی با اشاره به داغدار شدن مجموعه ایرانیان در این سوگ جان‌گداز خاطرنشان کرد: «متأسفانه هنوز جامه مشکی مردم قدرشناس ایران در عزای سردار شهید قاسم سلیمانی بر تن بود که مجدداً سوگوار این عزیزان شدند.»

شمخانی با گرامیداشت یاد و نام سرزنش‌نیان این پرواز به‌ویژه فرهیختگان علمی که فرزندان این سرزمین و پرورش‌یافتگان دانشگاه‌های جمهوری اسلامی ایران بودند، افزود: «نیروهای مسلح جمهوری اسلامی ایران خود را داغدار اصلی این سوگ ملی می‌دانند.» او با اشاره به مجاهدت و جانفشانی ۴۱ ساله سپاه در میدان‌های مختلف دفاع از امنیت و آسایش دشمن از جمله «چمنک» و «هک» و دل‌شکستگی مجموعه فرماندهان و نیروهای سپاه پاسداران برای این حادثه غم‌انگیز کم‌سابقه است.»

دبیر شورای عالی امنیت ملی فرآیند طولانی شدن اعلام دلیل سقوط هواپیمای اوکراینی را ضرورت بررسی همه عوامل از جمله اقدامات احتمالی دشمن از جمله «چمنک» و «هک سیستم‌ها»، «موضوع نفوذ» و عوامل مرتبط دیگر عنوان کرد و اظهار داشت: «از اولین ساعات سقوط هواپیمای جمهوری اسلامی ایران با دعوت و پذیرش مجموعه کشورهای ذی‌ربط خارجی شرایط بررسی کارشناسی ساحت‌ها را بدون هیچ محدودیتی فراهم کرد.»

شمخانی وجود قصد برای کتمان دلایل این حادثه را با توجه به ماهیت و شاخص‌های فنی آشکار ساز اساساً غیرممکن خواند و گفت: «اثبات هر یک از عوامل تأثیرگذار بر شلیک موشک، می‌توانست نحوه اطلاع‌رسانی و واکنش کشور را به این رخداد در شرایط کاملا متفاوتی قرار دهد.» □

بیانیه نمایندگان:

تا ابد از سپاه حمایت می‌کنیم

ایسنا روز گذشته، بیانیه‌ای به امضای ۱۸۶ تن از نمایندگان در اعلام همدردی با خانواده‌های داغ‌دار حادثه هواپیمای ۷۳۷ و اعلام حمایت از نیروهای نظامی و سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در مجلس قرائت شد. در این بیانیه که امروزی‌آبادی قرائت کرد، آمده: «شکستن اقتدار و هبیت استکباری دولت جنایتکار آمریکا در پاسخ به مطالبات میلیون‌ها ایرانی غیرتمند توسط سپاه پاسداران انقلاب اسلامی که اولین میوه و ثمره خون یکی از پاک‌ترین فرماندهان سپاه که جوهره وجودی او و دیگر هم‌رزانش فدا شدن در پای ملتی است که ده‌ها سال است برای حفظ استقلال خود هزینه می‌دهند جهان را در حیرت فرو برد و برای اولین بار پس از جنگ جهانی دوم که در سابقه جنایت‌کارانه رژیم آمریکا ۵۳ مورد حمله و لشکرکشی به گوشه و کنار جهان بود دنیا شاهد اقدام شجاعانه، مقتدرانه، مدبرانه و دقیق سپاه پاسداران انقلاب اسلامی قهرمان بود.» نمایندگان در پایان ضمن درخواست از «مسئولان مرتبط» برای «پذیرش صادقانه این مسئولیت توسط فرمانده مربوطه» آورده‌اند: «فضیه را خاتمه یافته تلقی نکنند، زیرا ابهاماتی است که احتمال خرابکاری و استفاده از تکنولوژی‌های جنگ افروزی را منتفی نمی‌کند. حمایت قاطع و همه‌جانبه ما از سپاه پاسداران انقلاب اسلامی ابدی است و در خاتمه نمایندگان ملت خواستار هستند به قربانیان حادثه عنوان شهید اطلاق شود.» □